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Budeme studovat, co nám 
Bible hovoří o smrti, 
umírání a věčném živo-
tě. Dnes se podíváme na 

podtitul „Proces souzení“. Připo-
meňme si, že Bůh je Stvořitel a je 
původcem toho, co vnímáme jako 
stvoření.

Tento týden jsem měl pacienta, 
kterému je 33 let a má určité po-
chybnosti, zda Bůh existuje, nebo 
ne. Zeptal jsem se ho, jestli je teo-
rie velkého třesku správná, a jak 
působil velký třesk. Byla to příči-

na nebo následek? A on to doká-
zal perfektně posoudit, ano, byl to 
důsledek, nebyla to příčina. 
Kde je tedy příčina? Řekl: “No, pří-
činou může být jen Bůh!“ Nikoli 
příčinou velkého třesku, ale toho, 
co nyní existuje. Ale pak se mě ze-
ptal: “Nemusí ale Bůh také odně-
kud pocházet?“
A já děkuji Bohu za odpověď, kte-
rou mi dal. V mé mysli příčina 
nemá příčinu, protože pokud by 
příčina měla příčinu, pak by ta 
příčina byla následkem. Proto je 
Bůh věčný. 

SOUDNÍ PROCES
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ON nemá žádnou příčinu!
 
Přichází z věčnosti a odchází do věč-
nosti. On je Bůh a je dobrý. “Všechno 
dobré a dokonalé je dar shůry od 
Otce světel, který se nemění, nemá  
žádný proměnlivý stín.”

Bůh je původcem pravdy, lásky, svo-
body, spravedlnosti, bezpečí, harmo-
nie, radosti, pokoje, života a všech 
dobrých věcí. 

Proto nemůže být původcem lži, so-
bectví, zajetí, nespravedlnosti, ne-
jistoty, disharmonie, smutku, sváru, 
smrti, ani ničeho zlého. On je Bůh  
a nemění se. 

A je jen dobrý. Všechno Jeho stvo-
ření je dobré. Bytosti, které stvořil, 
počínaje anděly a poté bytosti, které 
mají ducha, jsou dobré. Nevložil do 
nich nic špatného. 

Identita

“Vnitřní pravda“ - „identita“ dává lid-
skému duchu schopnost řídit, ovlá-
dat sebe sama.

Musí umět rozhodnou se a zhodno-
tit věci a události, které používá ke 
své práci a činnosti, k níž byl povo-
lán, potřebuje se umět rozhodnout 

jak pro, tak i proti.
Všechno co stvořil je dokonalé, 
schopné konat jen dobro, a to ne 
proto, že by stvořil nějaké roboty. Ne, 
rozhodují se sami, jak uspokojit své 
potřeby. 

Jedna paní mi tento týden také řek-
la, že ji velmi znepokojuje, když se 
děje nespravedlnost. 
Proč je znepokojená, když se děje ne-
spravedlnost?
Protože do nás byl vložen smysl pro 
spravedlnost. A nespravedlnost je je-
jím opakem. Proto se s ní nedokáže-
me vyrovnat.

Naše potřeby tedy musí být uspoko-
jeny. Spravedlnost a láska uspokojují 
našeho ducha.
Nemůžeme říct: ”Zapomeňme na to. 
Nechme to být“. Ne, to by nebyla vol-
ba, svobodné rozhodování. Této po-
třeby se nemůžeme zříci. Je třeba ji 
uspokojit. 

Otázka

Nyní je otázkou, jak přišel na svět 
hřích a zlo? Jak došlo k porušení dů-
věry v Boha?

V naší studii jsme poznali, že hřích 
vznikl sebeklamem Lucifera a třeti-
ny andělů, a take vinou Adama a Evy, 
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a to pokusem změny druhu, což není 
možné.
Neexistuje možnost, aby se stal Bůh 
stvořením, ani možnost, aby se stvo-
řená věc stala svým stvořitelem, 
nebo aby se Stvořitel stal stvořenou 
bytostí (věcí)! To je nemožné!

Nepůjdu hlouběji, protože jsme  
o tom už dříve mluvili. Lucifer  
a Adam zpochybili Boží zákon a Boží 
spravedlnost, protože měli pocit, že 
se s nimi zachází nespravedlivě.

Když si Bůh zavolal Adama a zeptal 
se ho: „Proč jsi jedl z tohoto stromu? 
Tak Adam řekl:
Žena, kterou jsi mi dal…Tak obvinil 
Adam Boha. Takže Bůh mu připadal 
nespravedlivý.
Eva Boha také obvinila, řekla: To ten 
had, Satan, -jak už víme, obviňuje 
Eva Boha.

Jak se Bůh vypořádal s tímto obvině-
ním?
Dal nám potřebu spravedlnosti a lás-
ky, a ta musí být uspokojena. Tady  
v Jeho stvoření nemůže být ani je-
den duch, který by nebyl ve svých 
potřebách uspokojen. Proto Bůh vy-
tvořil plán spasení, a dal nám 7000 
let na vyjasnění otázek, které vznik-
ly prostřednictvím padlých andělů a 
Adama a Evy. Takže vzniklo mnoho 

otázek. Bůh je obviněn. Součástí plá-
nu  spasení se stal tedy v plném smy-
slu i soudní proces. Kdo je soudcem?
Nemůže to být nikdo jiný než Bůh. 

Bůh nemůže změnit své postavení 
(Identitu) Boha. Zůstává soudcem. 
Jiná cesta neexistuje. Musí se vypo-
řádat s tím, co je mu vytýkáno. Přes-
tože je svrchovaný, podřizuje se ver-
diktu poroty. To znamená, že chce, 
aby soudní proces byl jednoznačný. 
Každá duše je obdařena inteligencí  
a rozumem. Porota musí rozhodnout 
a přijít s jednomyslným rozhodnu-
tím otázky: “Je Bůh spravedlivý? Je 
láskou, nebo jejím opakem?”

Bůh dává každé rozumné bytosti 
možnost, aby posoudila jeho soud-
ní rozhodnutí. Každá bytost mohla 
vidět, jak s nimi Bůh až do této doby 
jednal. Ale co s nimi bude dál a jak 
Bůh vyřeší obvinění, které bylo proti 
němu vzneseno?

Jednou z věcí, které dělal a dělá, je, že 
dovoluje, aby pod jeho kontrolou vy-
šlo najevo zlo ve slovech a skutcích.
Nezavřel Luciferova ani Adamova 
ústa. Dovolil jim, aby si přivlastnili 
Jeho moc a použili ji ke zlému. Proč 
to dělá? Protože chce, aby porota, celé 
stvoření uvidělo a přesvědčilo se, jest-
li ta obvinění jsou správná, nebo ne.
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Jsou pravdivá, nebo to je jen klam? 
Musí to být všem jasné. Proto Bůh 
dopouští zlo. Nejvíce to ubližuje 
jemu samotnému, protože každý, 
kdo ubližuje jakékoliv z Jeho stvoře-
ných bytostí, jako by ubližoval Jemu. 
Ale věděl a souhlasil s tím, že ho zra-
ní, když uspokojí potřeby spravedl-
nosti a práva každé bytosti, kterou 
stvořil, aby porota mohla vynést ko-
nečný verdikt. Je to zaznamenáno 

Zjevení 19, 1-2

„Potom jsem slyšel veliký hlas veliké-
ho zástupu na nebi, řkoucího: Hale-
luiah. Spasení, a sláva, a čest, i moc 
Pánu Bohu našemu. Neboť jsou pra-
ví a spravedliví soudové jeho,”

Porota je tedy spokojená. Zazněl 
mocný hlas mnoha lidí. Všechno 
stvoření nad ním vynáší svůj verdikt 
a maji jasno: “Shledali jsme, že Bůh je 
pravdivý a spravedlivý”.

To je velká věc, kterou Bůh koná, 
když dovoluje, aby byl souzen svým 
vlastním lidem, svým vlastním stvo-
řením. Nemá však co skrývat. Jemu 
nemůže být nic vyčítáno. Dělá to, 
protože je láska. 
Stvořil nás všechny, a tato potřeba 
spravedlnosti musí být naplněna.
Na konci těchto 7000 let musí každý 

poznat, zda je Bůh spravedlivý, prav-
divý nebo ne.

Nacházíme to tady. Podívejme se, co 
Bůh dělá během těchto 7000 let, aby 
ho celé stvoření mohlo poznat.

Bůh nabízí

Bůh vynáší Rozsudek smrti nad 
satanem a jeho anděly v nebi při 
vzpouře, protože z místa, kam se do-
stali, už neexistovala cesta zpět.
V tomto procesu porušili (zneužili) 
svého ducha, i svůj rozum. Bůh jim 
však dovoluje žít a dává jim pod svou 
kontrolou moc páchat zlo. 

Dovolil hadovi, aby Adama pokou-
šel. Dovolil Adamovi aby se oddě-
lil od Boha, aby se nechal oklamat  
a stal se tak kandidátem druhé smrti.

A co dělá Bůh? Řekne si: „Tak, už 
dost“? 
Ne, co se týče ďábla, tam nebyla mož-
nost návratu. Ale pro člověka mož-
nost vrátit se byla, protože neznal 
Boha tak dokonale. Takže, kdyby mu 
Bůh mohl ukázat svou spravedlnost 
a lásku, mohl by se přesvědčit, že to, 
co si o Bohu myslel není správné.

Proto Bůh ke svému božství přidal  
v Kristu i lidství. Přidal padlé poko-



7

lení, ukřižoval Adamův život na kříži  
a z tohoto života, který nejprve očis-
til, stvořil nového člověka, nový ži-
vot - druhého Adama. A nabízí všem 
lidem na této zemi, aby se vzdali 
starého života a přijali život nový,  
v němž jedině může být uspokojena 
naše potřeba spravedlnosti.
Takhle to dělá.

Požádal ho o to někdo? - Ne.
Existuje na to nějaký zákon? - Ne.
Bůh má o nás zájem. Stejně jako On 
má zájem o své stvořené bytosti  
a o to, aby si jeho padlé bytosti uvě-
domily svou situaci a vrátily se zpět. 
Nemůže vstoupit do tohoto ducha. 
Každý musí jednat sám za sebe. Musí 
zemřít spolu s Kristem na kříži a ví-
rou přijmout jeho nový život. 

Nikdo nemůže být zproštěn této cesty, 
kterou musí projít sám, musí se roz-
hodnout na základě svého rozumu.
A když dojdeme na konec života, Bůh 
učinil první smrt jako spánek, aby za 
těchto 6000 let mohl vykoupit mno-
ho lidí, a ti, aby nemuseli žít všichni 
příliš dlouho, ale mohli usnout  buď 
ve stavu, kdy jsou živí (obrácení), 
nebo ve stavu, kdy jsou mrtví a zů-
stávají tak, jak se narodili. 

Až Bůh dokončí své dílo, přijde Je-
žíš po 6000 letech podruhé a nasta-

ne první vzkříšení. Živí povstanou 
a odejdou do nebe na tisíc let, aby 
vykonali soud. Na to se podíváme 
podrobněji. A pak přijde potřetí ke 
druhému vzkříšení spolu s novým 
Jeruzalémem, se svatými, aby vzkří-
sil mrtvé, a vykonal nad nimi rozsu-
dek smrti. 

To je sručný přehled, jak ho známe. 
Žijeme tedy v posledních dnech dě-
jin tohoto světa. Půjdeme s Pánem, 
nebo zůstaneme na straně ďábla?

Bůh jedná

Podívejme se tedy, jak se Bůh vypo-
řádává s odstraněním starého života 
a dává nám život nový. 
Ježíš přichází do tohoto života prv-
ního Adama, aby ukřižoval lidskou 
hříšnou přirozenost na kříži, během 
svého života na zemi.
Žijeme jen jeden život. Všichni máme 
jen jeden život na této zemi. ON  
v tomto jediném životě vzal na sebe 
hřích celého světa, přibil ho na kříž 
a vstal z mrtvých jako druhý Adam.

Samozřejmě, je třeba se, se svým 
pozemským životem vypořádat  
v rámci rozsudku. Kristus jako vele-
kněz , koná svou každodenní službu 
v nebeské svatyni. Až vejde do dru-
hého oddělení této svatyně, do sva-
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tyně svatých, pak vykoná definitivní 
soud.
Až přijde jako Král, bude rozhodnu-
to. 
To je ve zkratce Boží jednání pro zá-
chranu lidského rodu. 

Skrze Ducha svatého přichází Kris-
tus ke mně i ke každému, kdo se na-
rodil s hříšnou přirozeností, protože 
my sami s takovou přirozeností ni-
kdy nemůžeme udělat nic dobrého. 
Musíme si tedy uvědomit, jak hřích 
dělá život nešťastným, a skrze víru 
jej vyměnit za život nový, život - Kris-
tův, a s novým Kristovým životem 
být spojeni s Otcem. Protože však 
naše potřeba spravedlnosti musí být 
uspokojena, Bůh nám dává čistý ži-
vot i pro minulost.

Bylo mi 39 let, když jsem poprvé při-
šel, abych tak řekl, ke kříži a vymě-
nil svůj život. Dostal jsem 39 let bez 
hříchu, jako bych nikdy neudělal nic 
špatného.

Je to spravedlivé? - Ano. Víte proč? 
Protože jsem dříve neměl na vý-
běr. Narodil jsem se tak. Ani jsem 
o novém životě s Kristem nevěděl. 
Nikdo, dokonce ani věřící lidé, křes-
ťané, se kterými jsem vyrůstal, moje 
církev, moji rodiče mi o tom nic ne-
řekli. 

Neřekli mi, že to je moje já, co v sobě 
musím zabít! Ale Bůh je tak milosrd-
ný, že si mě povolal (zavolal), když mi 
bylo 39 let. A jsem mu tak vděčný, že 
se mu to podařilo, že jsem se rozhodl 
vyměnit starý život. A dostalo se mi 
odpuštění. Dostal jsem nový život. 
Boží spravedlnost musí být naplně-
na v jeho duchu a já potřebuji uspo-
kojit skrze Krista svého ducha.

Bůh nás tedy může vzít do nebe pou-
ze tehdy, pokud jsme nikdy nezhře-
šili. Proto učinil v Kristově životě na 
zemi a v tom, že byl vzkříšen, pro-
středek spasení (záchrany) každého 
člověka.

A víra je tím prostředkem. 

Odpuštění tedy znamená, že jsem ni-
kdy nezhřešil. 

Nemoc a její příčina

Lidé mají vážné nemoci, protože je 
tíží viny, což dokazuje, že vina je něco 
špatného. Dokazuje to, že se lidé do-
sud mýlíli. Když vidí svoji nemoc, 
myslí si, že se provinili proti sobě, že 
uškodilí svému zdraví. Ale ve skuteč-
nosti se provinili pouze vůči Bohu. 
Proto jim Bůh v Kristu nabízí úplně 
nový život, protože víděl, že neměli 
na výběr.
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Proto je správné, abych si vzal nový 
život, v němž nebudu hřešit. A to mě 
dokonce osvobozuje od jakéhokoli 
obviňování, nebo od toho, abych se 
považoval za oběť toho, co mi udělali 
druzí.

Nikdo mi tedy neublížil. To je pravda, 
kterou musíme pochopit. 
Během jedné vteřiny je tedy vaše 
stará cesta pryč. Není to nic, k čemu 
byste se museli vrátit, abyste viděli, 
že je to za vámi. 

A jak Kristus skrze Ducha svatého 
přicházel do mého života, osvobodil 
mě od určitých věcí, které mě v mi-
nulosti věznily. Ale protože se jed-
ná o rozumový proces, musím růst, 
zničit starou přirozenost, která je ve 
mně stále živá. Proto musím každý 
den přistupovat ke kříži. 
A já potřebuji osvobození a odpuště-
ní. Potřebuji obojí! 

Lidé prostě kladou důraz na odpuš-
tění. Ale odpuštění nás nespasí. 

Odpuštění je potřebné pro Boží 
ospravedlnění. Ale to, co nás zachra-
ňuje, je svoboda, to, že se stáváme 
svobodnými uvnitř, v nás. Pravda 
musí zvítězit nad omylem (bludem). 
A to je proces, k němuž směřujeme, 
když denně chodíme ke kříži. To pro 

nás činí Kristus ve své každodenní 
službě. Denně potřebujeme osvobo-
zení a denně potřebujeme odpuště-
ní.
Až jednoho dne, díky jeho milosti  
a naší spolupráci s ním, dospějeme 
do bodu, kdy budeme svobodní. Pak 
už žádné odpuštění nebudeme po-
třebovat, protože svobodný člověk, 
který ví, kým je, nemůže hřešit. A to 
je naplnění Zákona. Pak mohu milo-
vat všechny lidi.

Denně nám odpouští a osvobozuje 
nás na kříži, a když dosáhneme svo-
body můžeme být definitivně souze-
ni a zapečetěni. A to Kristus činí ve 
svatyni. Podíváme se na to za chvíli.

Až tuto práci dokončí, přijde a vzkří-
sí ty, kteří umřeli v průběhu procesu 
osvobozování a odpouštění. Ti, kteří 
se dožiji 2. příchodu - ti budou pro-
měněni - do nového života, jako nové 
stvoření, které Kristus stvořil skrze 
své vzkříšení. 

To je tedy ve velké míře Boží práce 
přivést všechny lidi na jedno místo, 
a to ke kříži, aby vyměnili své staré 
životy za nové.

Někteří, nechtějí přijít a projít kří-
žem
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Zůstanou na druhé straně. Nad nimi 
musí take proběhnout soud.

V Písmu čteme, že velekněz denně 
prováděl službu ve svatyni a jed-
nou ročně vešel do svatyně svatých. 
Vždy tam vešel jenom jedenkrát za 
rok, aby vykonal soud. Soud před 
2. příchodem bude definitivní. Ti co 
jsou mrtví v Kristu, budou souzeni 
jako první. Ti, co jsou zapsání v knize 
života, budou souzeni nejdříve. Proč 
jsou souzeni? Protože porota musí 
vidět, jak soud probíhá. Bůh porotě 
ukazuje, proč byli spasení zachrá-
něni. Tento proces přijde za nějakou 
dobu k žijícím na zemi. Ale nejprve 
soud proběhne nad mrtvými. Začalo 
to již v roce 1844. Bůh porotě ukazuje 
proč ti, co budou spaseni patří mezi 
zachráněné. On chce, aby každá 
bytost v celém stvoření souhlasila  
s jeho soudním rozhodnutím. Dělá 
to tak proto, aby nikdo nemohl říct: 
Proč je tady Horst?

Nemá tu co dělat! Proto má Bůh po-
rotu. On otevřeně ukazuje průběh 
celého soudu, je transparentní. Roz-
hoduje a porota mu na to řekne.

Pojďme si přečíst, co mu porota řek-
ne, je to zapsáno ve Zjevení 19, od 5. 
po 9. verš:

A od trůnu se ozvalo: „Chvalte naše-
ho Boha, všichni jeho služebníci a vy, 
kdo jej ctíte, malí i velcí!“ 
Tehdy jsem uslyšel hlas jakoby veli-
kého zástupu, jako zvuk mnohých 
vod a jako zvuk silných hromů: 
„Haleluja! Pán Bůh Všemohoucí se 
ujal kralování! Radujme se, jásejme 
a vzdejme mu slávu, neboť nadešla 
svatba Beránkova! Jeho manželka 
se připravila, a bylo jí dáno, aby si 
oblékla zářivě čistý kment.“ (A ten 
kment jsou spravedlivé činy sva-
tých.) Tehdy mi řekl: „Piš: Blaze těm, 
kdo jsou pozváni k Beránkově sva-
tební večeři.“ A dodal: „Toto jsou pra-
vá Boží slova.“

Ti, co byli na Beránkově večeři, ti 
soudili. To jsou ti, co byli pozváni  
k Beránkově svatební hostině. Kaž-
dý musí projít svatyní svatých, skr-
ze Krista. Tady jsou souzeni. A po-
kud budou zhledáni, že jsou hodni 
toho na hostině být, pak tam budou.  
A celé nebe je bude vítat. Nikdo ne-
řekne: Cože, ten je tady? Nevím, ale 
neměl by tady asi být.

Ne, v nebi si nikdo nebude klást tuto 
otázku. Protože Bůh všechno ukáže. 
Všechno udělá tak, aby to bylo vi-
ditelné a přehledné, transparentní. 
Protože on nic neskrývá před celým 
stvořením. Protože on s nimi žije  
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a všichni musí dojít ke shodě. On 
sám je ochotný přivést sám sebe  
k soudu a taky jejich soud přijmout. 
Zeptá se jich: Udělali byjste to jinak? 
A porota mu řekne: Ne, rozsudek je 
správný a pravdivý.

Soud nad živými

Pojďme se teď podívat blíž na soud 
těch, co jsou nyní živí na zemi, pro-
tože já věřím, že tento soud již začal, 
a to minimálně v březnu 2020. Tento 
soud právě probíhá. Je jasné, že za-
čne od domu Božího. Jak rozhodne? 
Jak rozdělí lidi na dvě skupiny? Zá-
visí na tom, kým jsi. Pokud má člo-
věk novou Kristovu identitu a jeho 
život, pokud žije Kristův život, pak 
může být zapečetěn v pravdě. Pokud 
zůstal v pravdě, pak bude zapečetěn. 
My žijeme v době zapečeťování. Vě-
řím, že zažíváme Zjevení 7, kdy při-
chází anděl a volá na 4 větry a říká 
jim zadržte! Ještě jsme nezapečetili 
Boží služebníky na jejich čele. Toto 
je náš čas. Proto byly větry ještě na 
chvíli zadrženy. Budou zadržovány 
až do doby, než ti, co budou zapeče-
těni, než bude těch 144 000 připrave-
no. A když bude zapečeťování hoto-
vo, pak vítr začne vát s takou silou, 
jakou jsme před tím nikdy nezažili. 
Mohli jsme už vidět, jak to bude vy-
padat, protože již jsme zažili před-

zvěst toho, co bude. Viděli jsme, jak 
rychle se to může stát. Okusili jsme, 
co se ve světě bude dít. Nyní jsme va-
rováni. Ale Bůh nemůže zapečeťovat 
když jsme v krizi. Musí se tak stát  
v čase klidu.

Můžete říct: Je moje srdce skutečně 
s ním? Chci s ním skutečně být? Za 
každých okolností? 
Přesvědčil mě, že moje potřeba spra-
vedlnosti a lásky může být uspoko-
jena jenom v něm? To je podstatná 
otázka. Musí se to stát v čase, kdy to 
vypadá, že jste v klidu a bez stresu. 
Toto je to, co anděl udělal. Dal nám 
krátký čas, kdy může v klidu proběh-
nout zapečeťování.

A když zapečeťování skončí, pak vítr 
znovu začne vát. A lidí budou nuceni 
k nové identitě. Ne k té, kterou do-
stali od státu při narození, ale bude 
tlak na nové číslo. Číslo šelmy. Po-
třebuji nové označení. Znamení na 
ruku nebo na čelo. Možná na oboje. 
Kdo ví. Ale podstatné je, že musí do-
stat novou identitu. A každý kdo se 
vzepře bude odstraněn. Na začátku 
nebude moct prodávat ani kupovat, 
a nakonec dostane rozsudek smrti. 
To říká Boží slovo ve Zjevení 13. Tak-
že každý kdo toto označení dostane 
bude navždy ztracen. Na to, abyste 
získali novou identitu od jiného člo-
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věka dobrovolně, proto abyste mohli 
kupovat a prodávat a být součástí 
nového světového řádu (uspořádání) 
tohoto světa, byste museli jít úplně 
proti svému svědomí. Je to jako zvo-
lit si podvod. A myslet si, že tím uspo-
kojíme své potřeby dosáhneme to, co 
potřebujeme). To je ale úplně nemož-
né! Protože když budete navždy od-
děleni od Boha, tak jak by mohly být 
vaše potřeby uspokojeny? Ale bude 
to tak.  Dostanete vodu, jídlo, teplo. 
Získáte internetové připojení nebo 
cokoliv jiného. Prostě získáte všech-
no. Dostanete práci a budete patřit 
mezi ty, co chtěji dobro pro tuto zemi 
a pro tento svět.

Nebude to považováno za něco zlé-
ho. Jako ta krize, kterou jsme zažili, 
nebyla prezentována jako zlo. Jak by 
také mohla? Satan nikdy nepředsta-
vuje zlo jako zlo. Aby Bůh prokázal 
jeho zlobu, musí mu dovolit dělat to, 
co dělá. Nechává ho mocně působit. 
Nejhorší je to, že nutí člověka dě-
lat zlo jako dobro. To je to nejhorší  
a nejzrádnější, protože vy chcete dělat 
dobro, ale ve skutečnosti děláte zlo. 

V momentě, kdy si všichni lidé vez-
mou to nové číslo, a viděli jsme již, 
jak rychle to vše může proběhnout, 
není potřebná dlouhá doba k tomu, 
aby lidé toto nové číslo přijali. Ďábel 

možná už všechno připravil, a teď 
mu to Bůh jen musí dovolit udělat. 
Ale On mu to nedovolí, dokud jeho 
lid nebude zapečetěn. Pak své zape-
čeťování dokončí, a to bude poslední 
ozáření světa jeho láskou a spravedl-
ností. A potom přijde konec.

Když zůstanou jen ti s novým číslem 
a těch 144 000, pak Ježíš vyjde ze sva-
tyně a odloží si svůj oděv (plášť) ve-
lekněze. Obleče si královské roucho 
a vrátí se zpátky na zem.

Příchod Pána a Krále králů

Když nastane druhý Ježíšův příchod, 
každý ho uvidí. Ábel ho uvidí, Adam 
a Eva ho uvidí protože je vzkřísí ze 
spánku, ke kterému se uložili. Ne-
bude nikdo, kdo by ho neviděl. Ti, 
co budou živí ho spatří, i všichni ti, 
co mají znamení šelmy. Bible říká, že 
když ho opět spatří, znovu, zemřou. 
Budou zničeni jeho dechem. Tak 
nám Bible vykresluje obraz druhého 
příchodu. To nám může pomoct roz-
poznat každý napodobený falešný 
příchod Krista, protože očekávame, 
že právě o to se Satan pokusí. Při 
jeho příchodu lidé nezahynou, ani 
nebudou vzatí do oblak. 

Když přijde Ježíš, vytrhne všechny, 
kteří byli vzkříšeni a mají jeho lás-
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ku. A těch 144 000 proměněných, ti 
všichni budou vytrženi a stane se to 
viditelně při jeho návratu. Všichni 
ostatní zemřou.

Pak začne (nastane) millennium,  
o kterém čteme ve Zjevení 20. Tady 
na zemi zůstane naživu jenom satan 
a jeho andělé. Všichni ostatní budou 
mrtví a budou odpočívat 1000 let. 
Toto bude pravděpodobně největší 
trest pro satana - být tady 1000 let 
sám. Bude tak mít čas přemýšlet, co 
jeho podvod způsobil. 

A co budou dělat lidé, kteří byli vy-
trženi do nebe v oblacích? V nebi 
budou tito spasení soudit mrtvé, 
satana a padlé anděly. Proč to musí 
udělat? Přestavte si, že mezi těmi co 
nebudou záchránění budou rodinní 
příslušníci i ta nejbližší rodina jako 
otec a matka, manžel a manželka, 
dítě nebo rodič. 
Zachránění se proto budou ptát: 
Proč, Bože? A protože Bůh je Bohem 
který chce uspokojit naší potřebu 
spravedlnosti, ukáže nám, proč sou-
dil tak, jak soudil. Pak budeme spo-
kojeni a budeme s ním souhlasit. Ne 
proto, že musíme. Víme, že Bůh ni-
kdy nikoho do ničeho nenutí. Když 
mu mohl první anděl klást otázky, 
pak se ho mohl ptát i Adam a Eva. 
Když se ho může ptát celý svět, pak 

vidíme, že se toho nebojí, protože 
On dělá všechno otevřeně. V celém 
jeho stvoření nebude možné žít 
sobecky nebo v klamu. V nebi mo-
hou žít jenom ti, co jsou spravedliví  
a mají lásku. Nikdo jiný tam nemů-
že žít. Proto celé nebe, všichni spa-
sení uvidí proč nastal soud, a jak 
probíhal. Někdy se rodičů, kteří se 
všemožně snaží zachránit své děti 
ptám: Pokud bys byl u dveří do nebe 
a tvoje dítě by tam chtělo vejít ve 
stavu v jakém se narodilo a chtělo 
by si ponechat svojí starou přiro-
zenost, pustil bys je dovnitř, jenom 
proto, že je to tvoje dítě? A je možné, 
že naše podvedená přirozenost by 
řekla, že ano.

Bůh je však spravedlivý. Nemůže-
me fungovat správně když žijeme 
v klamu. Není možné aby oklama-
ný duch vstoupil do světa, kde má 
všechno správně fungovat. To není 
možné, protože u něj by se vše za-
stavilo. Pokazil by to všemu (celé-
mu) stvoření. Proto Bůh utěší mysl 
každého spaseného člověka, který 
bude v nebi, a nebude tam mít ně-
koho ze svých milovaných. Budou 
s ním souhlasit a řeknou Bohu: Po-
kud bych byl tebou, na tvém místě 
bych soudil stejně. Tím uspokojí 
naši potřebu spravedlnosti.
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Po tisíci letech 

A po tisíci letech Ježíš a nový Jeruza-
lém přijdou sem na zem. Všichni za-
tracení mrtví budou vzkříšeni. Satan 
bude na malou chvíli ponechán na 
svobodě. Bude se snažit přimět  za-
tracené, aby napadli město. Přesvěd-
čí je, že ještě mohou zvítězit. Přijdou 
k městu a soud proběhne přímo před 
ním. Bůh každému ukáže jeho život,  
i to, čím v životě procházel. Ukáže 
mu jak se ho Bůh snažil zachránit, 
jak se snažil působit na jeho mysl, 
aby uviděl problém, který měl ve 
svém nitru, ale i přesto Ježíše (Boha) 
odmítl. Každý člověk dojde k závěru 
(uzná), že Boží soud je spravedlivý. 
Poklekne, pokloní se a řekne:

Spravedlivé a správné jsou tvoje 
soudy. Neřeknou to, protože musí, 
ale proto, že jsou o tom ve své mys-
li přesvědčeni. Toto přesvědčení se 
musí jasné projevit dříve, než dojde 
ke konečnému zničení zla. Dokon-
ce i satan a jeho andělé pokleknou  
a uznají, že Bůh je spravedlivý. Uzná 
to i ten, kdo ho jako první obvinil, že 
je nespravedlivý z nespravedlnosti. 
Pak na to ale zase zapomene, a zno-
vu se bude snažit přemlouvat k boji 
proti Bohu. Ale to už mu nikdo nebu-
de naslouchat. Satanovu moc nezni-
čí Bůh donucením, ani mu ji neode-

bere, ani jeho síla žít, nebo dělat zlo, 
nebude násilně zlomena. Bude zniče-
na láskou a spravedlností. Když mu 
nikdo již nebude naslouchat, jeho 
moc skončí.

Nikdo mu již nebude naslouchal. 
Tak takhle to skončí – v ohnivém 
jezeře, protože tito lidé nebudou 
schopni zapojit se do práce (díla)  
v nebesích. Všechny kořeny a větve 
zla budou spáleny. Všichni dostanou 
odměnu podle svých skutků. Tady  
v ohnivém jezeře boj končí. Bůh pak 
obnoví zemi ohněm. Tak nám to po-
pisuje Bible.

Potom začíná věčnost. Věčnost, ve 
které už nebude klam, podvod, lest 
- žádné zlo. Již nikdy nepřijde nic 
zlého. Celé lidstvo, všichni andělé 
a nebeské bytosti budou zajedno 
s Bohem protože jejich touha po 
spravedlnosti byla uspokojena. Boží 
obviňování se ukázalo jako  nespráv-
né. Budou moci si vychutnat svo-
bodu naplno. Bůh nám ji dal proto, 
abychom si jí užívali. My, co žijeme 
v těchto posledních dnech historie 
světa, každý z nás, se musí v nejbližší 
velice krátké době rozhodnout jestli 
chce být s Kristem nebo ne. Už jsme 
unaveni z neustáleho soutěžení. Ale-
spoň já jsem z toho unaven.



15

Jsme už také unaveni z toho, že 
chceme, aby i ostatní dělali dobro! 
Jsme unaveni z honby za pomíji-
vými věcmi! Bůh nám dal možnost 
stát se dokonalými v něm v Kristu 
a být zapečetěni. Pomáhá nám pev-
ně se ukotvit v pravdě. Ti, co budou 
pevní v pravdě, budou zapečetěni. 
Poslední velké dílo nebude vykoná-
no jen skrze zvěstování pravdy. I my 
budeme živými důkazy Boží lásky  
a spravedlnosti. Lidé v nás uvidí jeho 
lásku a spravedlnost. To bude naše 
svědectví, k tomu jsme povoláni. Co 
by mohlo být větším důkazem než 
toto?

Projďeme tedy tímto velice, ale ve-
lice krátkým časem! Dejme do toho 
všechno, protože čas, kdy budou vě-
try uvolněny může nastat každou 
chvíli. Pak ale už bude pozdě na to, 
abychom se upevnili v pravdě. Ať 
nám je Bůh milostivý! Mějme se na 
pozoru! Buďme a možná už jsme 
ve střehu. Připravme se. Spolupra-
cujme s Duchem svatým, abychom  
s ním mohli toto dílo slavně dokončit! 
Amen!

MUDr. Horst Müller

KI
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